21 Idem A ad Senatum — Ne diutius dubitetur, si quis ex adscriptitia (9) et servo vel adscriptitio et ancilla fuisset editus, cuius status sit, vel quae peior (10) fortuna sit, uti umne adscriptitia, an servilis, sancimus, ea quidem, quae in anterioribus legibus cauta sunt pro tali progenie, quae ex mulieribus adscriptitiis et viris liberis progenita sit, in suo statu relinqu, et sit (11) adscriptitia proles (12) ex tali copulatione procreata. Si quis autem vel ex servo et adscriptitia, vel ab (13) ancilla et adscriptitio fuerit editus, matris suae ventrem sequatur, et talis sit conditionis, qualis et (14) genitrix fuit, sive ancilla sive adscriptitia; quod hactenus in liberis tantum et servis observabatur. Quae enim differentia inter seruos et adscriptitos intelligatur, quum uterque in domini sui positus est (15) potestate, et possit servum cum peculio (16) manumittere, et adscriptitum cum terra dominio suo expellere?

22 Idem A IULIANO (17) P P — Quum scimus, nostri iuria nolle praeiudicium generare (18) cuiquam circa conditionem neque ex confessionibus neque ex scriptura, nisi etiam ex aliis argumentis aliquod accessere it incrementum, sancimus, solam conductionem (19) vel aliam quamcunque scripturam ad hoc minime sufficere, nec adscriptitiam conditionem cuiquam (20) inferre, sed debere huiusmodi scripturae aliquod advenire adiutorium, quantum vel ex publici census adscriptione vel (21) aliis legitimis modis talis scriptura adiuvetur. Melius enim est in huiusmodi difficultatibus ex pluribus capitulis conditiones ostendi, et non solis confessionibus neque scripturis homines forte libe-

tanto quanto baste para las contribuciones públicas, y dispongan que lo reciba el dueño, a fin de que dándolo éste mismo en pago reciba los resguardos públicos; debiendo ser colocada en seguida y esperar el término del litigio la restante cantidad que queda para rentas líquidas; sin que ni a los colonos ni a los dueños se les haya de originar perjuicio alguno de semejante fianza ó secuestro, ó del pago de las contribuciones públicas; sino quedando en suspeso toda la causa, hasta que la sentencia judicial, que es procedente en todo negocio, lo ponga todo en claro, y demuestre quién está constituido señor de la tierra, y a quién se le debe librar en lo sucesivo el recibo de las contribuciones públicas, ó a quién deben ir ó en quién deben quedar las rentas

Recitada en Séptimo en el nuevo consistorio del palacio de JUSTINIANO Dada en Calcedonia á 15 de las Calendas de Octubre, bajo el consulado de DECIO, varón esclarecido [529]